
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 Settore 
Responsabile Settore 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota prot 6291 del 4.7.2018 con la quale il Dirigente Scolastico dell’ I S “Piria- 
Ferraris” di Reggio Calabria “comunica , per competenza che per mero errore di 
digitazione, nel compilare il modulo delle classi cosiddette atipiche Indirizzo IT 01 - 
Atipicità 5 ed IT 04 Atipicità 4 Informatica è stata inserita, sia per le prime classi 10 che per 
le seconde classi 10 indirizzo AFM ed indirizzo Turistico, sempre la classe di concorso 
A066 -Trattamento Testi. Di conseguenza a questo Istituto sono state riconosciute, negli 
organici 2018/19, complessivamente n. 40 h. (10 prime tot 20 h + 10 seconde tot 20 h.) per 
un totale di n. 2 cattedre, oltre 4 ore residue”. Si chiede la rettifica di quanto sopra e che 
una cattedra, oltre 4 ore residue, sia assegnata alla classe di concorso A066 mentre la 
seconda cattedra venga assegnata alla classe di concorso A041 Scienze e Tecnologie 
informatiche”.  

VISTO il proprio provvedimento, prot AOOUSPRC5046 del 27 giu 2018con il quale è stata 

definita la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di II grado 

per l’a.s. 2018/19, con particolare riferimento all’I S “Piria Ferrarisi “ di Reggio Calabria 

RITENUTO necessario, di dover effettuare le dovute rettifiche dei dati inseriti al SIDI, 

dandone corretta comunicazione al fine di assicurare agli alunni come richiesto dal 

Dirigente Scolastico dell’IS Piria- Ferraris l’ insegnamento in parola come previsti dai piani 

orari ministeriali,  

DECRETA 

Per quanto in premessa: 

1) la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’a .s. 

2018/19 de l’I S “Piria Ferrarisi “ di Reggio Calabria limitatamente alle classi di concorso 

A066(Trattamento Testi) è determinata in n 1  cattedre e 4 ore residue, mentre per la classe 

di concorso A041 (Scienze e Tecnologie informatiche) è determinata in n 3 cattedre + 1 

cattedra orario esterna costituita da n  h 16  con completamento IS "E. FERMI" -

RCIS01700A 

2)Per l’effetto, la disponibilità di una cattedra interna, relativa alla classe di concorso 

a066(Trattamento Testi)  prevista presso all’I S “Piria Ferrarisi “ di Reggio Calabria, nel 

tabulato delle disponibilità prima dei movimenti, pubblicato in data 27/6/2018, deve 

ritenersi nulla 

3) per l’effetto il tabulato delle disponibilità prima dei movimenti, pubblicato in data 

27/6/2018, deve ritenersi integrato relativamente alla classe di concorso A041 (Scienze e 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0005403.04-07-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 Settore 
Responsabile Settore 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Tecnologie informatiche)di n 1 cattedra orario esterna  prevista presso all’I S “Piria -

Ferrarisi “ di Reggio Calabria, . 

Di quanto disposto con il presente provvedimento dovrà tenersi conto per adottare le 

necessarie rettifiche da apportare ai trasferimenti e all’acquisizione della titolarità da parte 

del personale docente interessato, così come definiti all’esito dell’elaborazione effettuata 

dal sistema informativo per l’a.s. 2018/2019. 

Il Dirigente 

Pasqualina Maria ZACCHERIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lgs. n.39/93 
 


